

Orta Anadolu İhracatçılar Birliđi Tarafından Şubat 2014’de Yayınlanan “Türk Makina Sektörü Örgütlenme Tarihi” Kitabında Derneğimizin Tarihçesi Yazıldı.

Kaya GÜRsoy İMMB Onursal Bşk.

Duran KARAÇAY İMMB Yönetim Krl. Bşk.

16

YIL

İMMB

İS MAKİNALARI MÜHENDİSLERİ BİRLİĐİ DERNEĐİ

**“BİR DAKİKA,
BURADA NE OLUYOR
ANLAMADIM”**

O güne kadar devlet dairesindeki her işini eşine hallettiren Kaya Gürsoy, ilk defa bir devlet dairesi olan Dernekler Masası’na gittiđi o günü hiç unutmaz. İçerisi oldukça kalabalıktır. Dernek kurmak için binbir çeşit insan müracaata gelmiştir. O hengamede bir de herkese bađıran çađıran bir komiser. Tabi onlar da komiserin hışmından nasiplerini alırlar. Komiser, Kaya Gürsoy ve arkadaşlarına “Sizde şuraya geçin!” diye bađırır. O vakit “Komiserim bir dakika, burada ne oluyor anlamadım” diyen Kaya Gürsoy’a “Niçin geldin?” diye sorar komiser. “Bizim mühendis arkadaşlarla, ülke hayrına nasıl fikir üretir, ne yapabiliriz diye dernek kurmak için” cevabı üzerine de onları bir yere oturtur ve bir de çay söyler.

90'lı yıllara gelindiğinde Türkiye, iş makinelerinde hızlı büyüme sürecine çoktan girmiştir. Sektörel birlikler kurulmasına rağmen mesleki bir birliktelik oluşması konusunda da ciddi bir adım atılmaz. İstanbul Teknik Üniversitesi Makina Fakültesi mezunu olan İş Makinaları Mühendisleri Birliği Derneği (İMMB) Kurucu Üyesi ve Onursal Başkanı Kaya Gürsoy, bu konudaki ilk adımı 96 senesinde mezun olduğu üniversitenin makina fakültesine, iş makineleri kürsüsü kurma teklifiyle atar. Fakat bu teklife, Kaya Gürsoy'un sınıf arkadaşı dekan tarafından "Biz okulda temel dersleri veriyoruz ve mühendis yetiştiriyoruz. O işlerin bizim işlerimiz olmaması lazım" gerekçesiyle sıcak bakılmaz. Tam da bu sıralarda sektördeki mühendisler kendi aralarında birlik kurma konusunda bazı kıpırdanmalar içerisindeydi.

EVDEN "AYAKLARI OYNAYAN" MASA VE "UYDURMA" SANDALYELER GETİRİLİR

Limak Makine Müdürü Murtaza Burgaz ve Gama Makine Müdürü Şerafettin Yiğit, mühendislerin bir birlik çatısı altında bir araya gelmesini düşünen isimler arasındadır. Bir toplantıda kendi aralarında tartışan Murtaza Burgaz ve Şerafettin Yiğit'in konuşmaları o dönemlerde Öz İnşaat Sanayi ve Ticaret firmasında Makine İkmal Müdürü olarak çalışan Kaya Gürsoy'un kulağına da çalınır. Bunun bir ihtiyaç olduğu Kaya Gürsoy tarafından da olumlu karşılanır ancak kimse kıpırdamaz. "Biliyorsunuz bu tür derneklerin kurulum aşamasında insanları harekete geçirmek zor iş" diyen Kaya Gürsoy, mühendis üç-beş arkadaşıyla OSTİM'deki ofisinde toplanır. İlk toplantıları, Kaya Gürsoy'un "attığıma üzülüyorum" dediği ve evden getirdiği ayakları oynayan sarı bir portatif masa ve eski sandalyelerle hazırladıkları ofis odasında gerçekleşir. "Evela bir dernek nasıl kurulur, nereden başlanır, ne yapılır, nasıl yaparız?" so-

İMMB KURUCU YÖNETİM KURULU

MURTAZA BURGAZ	Başkan
KAYA GÜRSOY	Genel Sekreter
METİN AK	Üye
OSMAN NADİR ÜNAL	Üye
FAİK SOYLU	Üye
ERGÜN DEMİRTEL	Denetçi
TURGAY KARGIN	Denetçi



ularına cevap aranır. Daha sonra Ankara Atlı Spor Kulübündeki bir yemekte bir araya geldiklerinde 13 kişiye çıkmışlardır. Bir sonraki yemek daha az katılımı Fırat Makina'da yenir. Bir araya gelme fikri ortaya atılmıştır atılmasına ama bu konuda sonuca gidecek bir adım bir türlü atılmaz. "Bakalım ne olacak" diyerek "kulağının üstüne yatanlardan" biri de Kaya Gürsoy'dur. Fakat günler geçmesine rağmen hala bir hareket yaşanmaz. Kaya Gürsoy, "Hakikaten bu tür olayları birisi üstlenmediği sürece bırakılan yerde kalıyor" diyor. Sektör ilk defa 90'lı yıllarda toplanır.

"SİZ DE ŞURAYA GEÇİN"

Kaya Gürsoy'un da teşvikiyle bir süre sonra tekrar bir araya gelen mühendisler ilk iş olarak bir tüzük hazırlama kararı alırlar. 15 tane kurucu üye belirlenir. Bu kurucu üyelerin kırtasiye işleri, herkesin peşinde koşma yapılır. Tüzük hazırlama görevi de BM Mü-





İMMB Kurucu Üyesi ve Onursal Başkanı Kaya Gürsoy



İMMB Yönetim Kurulu Başkanı Duran Karaçay

hendislik Makine İkmal Müdürü Faik Soylu'ya verilir. Faik Soylu titiz bir çalışmayla dernek tüzüğünü hazırlar. Tüzüğün hazırlanması ve kabul görmesi üzerine gerekli evraklar toplanarak Dernekler Masası'na müracaata gidilir. O güne kadar devlet dairesindeki her işini eşine yaptıran Kaya Gürsoy, ilk defa bir devlet dairesi olan Dernekler Masası'na gittiği o günü hiç unutmaz. İçerisi oldukça kalabalıktır. Dernek kurmak için bin bir çeşit insan müracaata gelmiştir. O hengamede bir de herkese bağırarak çağıran bir komiser. Tabi onlarda komiserin hışmından nasiplerini alırlar. Komiser, Kaya Gürsoy ve arkadaşlarına "Sizde şuraya geçin!" diye bağırır. O vakit "Komiserim bir dakika,

burada ne oluyor anlamadım" diyor Kaya Gürsoy'a, komiser "Niçin geldin?" der. "Bizim mühendis arkadaşlarla, ülke hayrına nasıl fikir üretir, ne yapabiliriz diye dernek kurmak için" cevabı üzerine onları bir yere oturtur ve bir de çay söyler. Meğer oraya günde 40-50 kişi dernek kurmak için müracaat etmiş, komiserde o hengamede kim nedir, ne değildir diye düşünemez haldeymiş. Meramını anlatan Kaya Gürsoy ve arkadaşları, komiserin onlarla gönderdiği polisle birlikte derneği kuracakları yere; OSTİM'e gider-

Biliyorsunuz bu tür derneklerde insanları harekete geçirmek zor iş" diyor Kaya Gürsoy, mühendis üç-beş arkadaşıyla OSTİM'deki ofisinde toplanır. İlk toplantıları, Kaya Gürsoy'un "attığıma üzülüyorum" dediği ve evden getirdiği ayakları oynayan sarı bir portatif masa ve eski sandalyelerle hazırladıkları ofis odasında gerçekleşir.

İMMB KURUCU ÜYELERİ

AKIN KURULTAY

BEDİR TOPELİ

CENGİZ KAYA

EDİP YAĞANOĞLU

ERGÜN DEMİRTEL

FAİK SOYLU

KAYA GÜRSOY

METİN AK

MURTAZA BURGAZ

NATİK AKINCI

OSMAN NADİR ÜNAL

ŞERAFETTİN YİĞİT

TALAT TUZCAK

TAMER DEVELİOĞLU

TURGAY KARGIN



ler. Fakat orada kayıtlı olan bir şirket vardır. Polisin onlara şirket kurulu olan bir yerin dernek merkezi olarak gösterilemeyeceğini söylemesi üzerine tekrar Dernekler Masası'ndaki komiserin yolunu tutarlar ve durumu komisere anlatırlar.

OFİS İÇİN GÜRSOY'UN ARABA ALMAK AMACIYLA BİRİKTİRDİĞİ PARA KULLANILIR

"Ne yaparız, ne ederiz" diye tekrar toplanan Kaya Gürsoy ve arkadaşları derneğe bir yer kiralamaya karar verirler. Daha önceden Kaya Gürsoy'a OSTİM'deki komşusu tarafından bir teklif yapılmıştır. Komşunun sahip olduğu ofis biraz daha küçüktür ve bu sebeple de Kaya Gürsoy'a ya ofisini ona satmasını ya da kendi ofisini satın almasını teklif etmiştir. Kaya Gürsoy'un aklına bu teklif gelir ama henüz kurulmamış bir der-

İMMB 8. DÖNEM YÖNETİM KURULU

DURAN KARAÇAY
MUSTAFA SİLPAĞAR
HALİDE RASİM
BAYRAMALİ KÖSA
MURTAZA BURGAZ
HALİL OLCAN
SELAMİ ÇALIŞKAN

Başkanı
Başkan Yardımcısı
Başkan Yardımcısı
Sayman Üye
Üye
Üye
Üye

"Evvvela, bir dernek nasıl kurulur, nereden başlanır, ne yapılır, nasıl yaparız?" sorularına cevap aranır.

neğin bütçesi de yoktur. Bir kısım birikintisi olan para ile karşı ofis biraz da borçlanarak Kaya Gürsoy tarafından satın alınır. Dernek merkezi olarak bu ofis gösterilir ve 98'in Ağustos ayında Resmi Gazete'de kuruluşu yayınlanır. Kaya Gürsoy'un orayı satın almasındaki en önemli neden bir yer kiralayıp, o kirayı ödeyememe durumuyla karşılaşmak istememesidir. Bu sebeple satın alır ve şu anda halen evindeki fazla eşyaları koyduğu depo olarak kullanmaktadır. Dernek toplantıları satın alınan yerin küçük olması nedeniyle Kaya Gürsoy'un ofisinde yapılır.

MURTAZA BURGAZ İLK BAŞKAN OLUR

Dernek kurulmaz kurulmaz yapılan ilk toplantıda bu işin " fikir babası" kabul edilen Murtaza Burgaz Başkanlığa seçilir. Kaya Gürsoy, Genel Sekreter olur. Bir sonraki seçimde ise başkanlığa seçilir.

KOLLAR SIVANIR, İLK İŞ DERGİ ÇIKARMAKTIR

Kolları sıvayan İş Makinaları Mühendisleri Birliği ilk iş olarak dergi çıkarmaya karar verir. Gürsoy "Hilafsız" 50'ye yakın dergi inceler. Başlangıç olarak



Makina Mühendisleri Odası'nın dergisini kendilerine kılavuz seçerler ve en baştan bazı kistaslar koyarlar. Üç ayda bir yayınlanan İMMB Dergisi kurulduğu günden bugüne meslekle ilgili teknik ağırlığını koruyan bir yayın olarak kalır. Dernek kurulduğu günden beri derginin toplam sayfa sayısınının 1/3'ünün reklam, 2/3'ünün teknik, sosyal, çevre gibi bilgileri içermesine dikkat edilir. Dernek logosu Kaya Gürsoy'un üzerinde özellikle durduğu ayrı bir konu olur. Kaya Gürsoy, "Bu konuda takriben 30 eskiz çalışması yaptım. Sonunda şimdiki logomuza arkadaşlarla birlikte karar verdik. Anlamı "Temelden çatıya iş makinaları mühendisliği"dir. Sanırım anlamlı ve doğru bir alamet-i farika oldu" diyor.

YEMEKLİ TOPLANTILARA EĞİTİM DE EKLENİR

Bir süre sonra mühendisler arasındaki diyalogun geliştirilmesi amacıyla her ayın ikinci salı gününde yemek yemeğe karar veren İMMB üyeleri, başlangıçta ortaklaşa toplanan parayla yemekli bir organizasyon düzenler. Daha sonra bu organizasyona eğitimi de dahil ederler. Böylece o yemeğe sponsor olan bir firma, uzman olduğu konudaki bilgilerini paylaşmaya başlar. "O güzel bir çalışma oldu" diyen Kaya Gürsoy, bu etkinlik sayesinde insanların birbirleriyle tanışma, kaynaşma, sektör problemlerini konuşma veya fikir alışverişinde bulunma gibi imkanlara sahip olduğunu

Komiser, Kaya Gürsoy ve arkadaşlarına "Sizde şuraya geçin!" diye bağıırır. O vakit "Komiserim bir dakika, burada ne oluyor anlamadım" diyen Kaya Gürsoy'a, komiser "Niçin geldin?" der. "Bizim mühendis arkadaşlarla, ülke hayrına nasıl fikir üretir, ne yapabiliriz diye dernek kurmak için" cevabı üzerine komiser onları bir yere oturtur, bir de çay söyler.

vurguluyor. Aylık etkinlik tarihi de her ayın ikinci salı akşamı olarak belirlenir.

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI'NA TEKLİF SUNULUR AMA KABUL EDİLMEZ

İMMB yönetimi, "Derneğe nasıl gelir sağlarız?" üzerine fikir jimnastiği yaparken uygulamayı planladıkları konulardan biri de operatör ehliyetnameleri ve birlikişilik olur. Birlik bünyesinde kompresör imalatçısından tezgah imalatçısına kadar her türlü mühendis bulunmaktadır. Bu sebeple söz konusu alanlarda etkin olacaklarına inanırlar. Bu inançla birlikte Makina Mühendisleri Odası'nın Ankara Şubesi'nden randevu alırlar. Hem operatör ehliyetnameleri hem de birlikişilik konularını kendilerine devretmelerini talep ederler. Fakat bu talepleri olumlu değerlendirilmez. Daha sonra buna itiraz eden kişi "Siz haklıydınız, biz bu konuda yanlış yaptık" der. İMMB'nin kurulmasındaki





8. İMMB Genel Kurulu - 2012

esas amaçlardan biri de yerli üretimin desteklenmesidir. Bu sebeple teknik geziler düzenlenmeye başlanır. İlk yapılan geziler Goodyear'ın temsilcisi Nuro'l'a ve İzmit'te Brissa'ya olur.

İlk dönemlerde İMMB'yi yanlış anlayan kişilerin olduğunu söyleyen Kaya Gürsoy, "Dernek, birlik denince insanların aklına gelen ilk konu 'iş bulmak' oluyor. Sivil toplum örgütünün amacı o değildir ki. Biz topluma fayda sağlayacak fikirler üretmek için kuruluruz. Ülke çıkarlarına hizmet ederiz. Bilgiyi paylaşıyoruz. Dayanışmayı sağlarız" diyor ve ekliyor; "Haftalık yapılan dernek yönetim kurulu toplantıları bazen gece geç saatlere kadar devam ederdi. Bu konuda yönetim kurulu üyelerinin eşlerinin gösterdiği anlayış ve sabır da her türlü takdirin üzerindedir."

"BU AŞAMAYA GELEBİLMEK İÇİN ÇOK MÜCADELE ETMEK GEREKLİ"

2004'te Bayındır İnşaatın Makine İkmal Müdürü olan Muzaffer Köylü'nün Yönetim Kurulu Başkanı olması ile yine OSTİM'de başka bir yere taşınan İMMB yönetimi, hem daha önceki yönetimlerin yaptığı çalışmalarını geliştirmeye hem de yeni projeler üretmeye odaklanır. 2008'den bu yana İMMB'nin Yönetim Kurulu

Başkanlığı'nı yapan Duran Karaçay, birliğin 2004 yılına kadar olan çalışmalarının "Ayakta tutma çalışmaları" olduğunu söylüyor ve ekliyor "Bugün bu aşamaya gelebilmek için çok mücadele etmek gerekli. Dergi çıkarmak öyle sanıldığı kadar kolay iş değil" diyen Duran Karaçay, bu projenin İMMB tarihindeki dört dönem başkanı tarafından her zaman değer verilen bir proje olduğunu belirtiyor.

DOKUZUNCU SENESİNDE İMMB İKTİSADİ İŞLETMESİ KURULUR

İMMB, dokuzuncu yaşına geldiği 2007'de farklı bir projeyi daha yürürlüğe koyar ve İMMB İktisadi İşletmesi'ni kurar. Bu işletmeyle birlikte sektörün sıkıntı içerisinde olduğu konularda eğitim çalışmaları verilmeye başlanır. Grup olarak verilen bu eğitimlerin ilki TÜPRAG Kışladağ Altın Madeni'ne olur. Daha sonrada Türkiye'nin çeşitli yerlerinde yapılan eğitimlerle devam edilir. Eğitim konusundaki diğer çalışmalar ise belgelendirme ve sertifikasyondur. Sektörün en büyük sıkıntıları arasında ilk sırada eğitim eksikliğinin olduğunu söyleyen Duran Karaçay, "Sektördeki çalışanların eğitim eksikliği konusunda Türkiye'nin kaybı çok büyük. İş makineleri ucuz bir ekipman değil. Türkiye'nin iş makinelerinde çalışacak





bilgili, becerili operatörlere, bakımını yapacak ustalara ve bakım mühendislerine ihtiyacı var. Bunlar olmadığı için yaşadığımız kayıp hiçbir şeyle ölçülemez” diyor.

EĞİTİM HER DAİM AMAÇLAR ARASINDA İLK SIRADA

2009 yılı başında, fiziki durumunu, kadrosunu ve hizmet kalitesini güçlendirip faaliyet alanlarını genişletme kararı alan İMMB, 5580 Sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu'nun 3. Maddesi çerçevesinde İl Millî Eğitim Müdürlüğü'nün onayı ile TC. MEB Özel İş Makinaları Mühendisleri Birliği Meslek Kursu'nu açar. Her daim üniversiteler ve eğitim kurumlarıyla işbirliği içerisinde olan İMMB, OSTİM ve Çankaya Üniversitesi'nin ortak girişimi olan İŞİM Kümesi'nin kuruluşundan bu yana bir sivil toplum örgütü olarak içerisinde yer alır. “Rekabet öncesi birlikteliğin Türkiye sanayisinin pek alışık olmadığı bir konu” olduğunun altını çizen Duran Karaçay, bunun “Ülkenin kalkınması ve uluslararası

si alanda rekabet edebilmesi için olmazsa olmaz bir konu” olduğunu vurguluyor.

“BİLGİ DEĞERLİ AMA BİLGİYİ DEĞERLİ KILAN DA PAYLAŞMAK”

İMMB'nin faaliyetleri arasındaki en önemli nokta bilgi paylaşımı konusu olur. Seminer ve eğitim konusundaki çalışmalarının temelinde de bilgi paylaşımının yattığını sözlerine ekleyen Duran Karaçay, “Bilgi değerli ama bilgiyi değerli kılan da paylaşmak. Bilgiyi değerli kılanın paylaşmak olduğuna bütün sektör çalışanlarını inandırmamız lazım. Yoksa sizdeki bilginin değeri sadece sizde, sektörde değil” diyor.

Kurulduğu günden günümüze sektör kurum ve kuruluşlarından destek alan, ortak çalışmalar yürüten İMMB, Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) ile 2008 yılında başlayan ve üç sene boyunca da sıkı bir şekilde devam eden eğitim çalışmaları yapar. Ankara Sanayi Odası'yla da işbirliği içerisinde olan İMMB, Mesleki Yeterlilik Kurumu'yla olan çalışmalarını İNTES aracılığıyla gerçekleştirir. Mesleki Eğitim ve Öğretim Sistemini Güçlendirme Projesi'ne (MEGEP) katkıda bulunan İMMB'nin geleceğe yönelik hedefleri, projeleri arasında eğitim ilk sıralarda yer alıyor.

“Bilgi değerli ama bilgiyi değerli kılan da paylaşmak. Bilgiyi değerli kılanın paylaşmak olduğunu bütün sektör çalışanlarına inandırmamız lazım. Yoksa sizdeki bilginin değeri sadece sizde, sektörde değil.”



iMMB KRONOLOJİ

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı himayesinde; İMDER tarafından 19-20 Eylül 2013 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirilen, "2013 Uluslararası İş Makinaları Kongresi"ne iletişim sponsoru, destekleyici kuruluş ve panelist olarak katıldı.

Avusturya Ankara Ticaret Müsteşarlığı ve İŞİM Kütmesi ortak çalışmasıyla başlatılan Türkiye-Avusturya Yapı Sektörü Ortaklığı Çalıştayı/Fuarı; OSTİM, KOSGEB, İGEM ve İMMB'nin desteğiyle 5 Mayıs 2010 tarihinde düzenlendi.

TSE Kalite Yönetim Sistemi Belgesi ve TS EN ISO 9001:2008 standardına uygun kalite yönetim sistemi onayı ve belge kullanma hakkı alındı. Kalite yönetim sistemi, TSE'nin katılmış olduğu IQ Net [Uluslararası Belgelendirme Ağı] tarafından da belgelendirildi

ÖZEL İş Makinaları Mühendisleri Birliği Meslek Kursu Millî Eğitim Bakanlığı onayıyla açılarak sektöre hizmet vermeye başladı.

Makine Sanayii Sektör Platformu'na [MSSP] 30 Nisan 2007'de katıldı.

ANKOMAK Uluslararası İş Makineleri, Yapı Elemanları ve İnşaat Teknolojileri fuarlarında ilk defa yer aldı.

TMMOB Makine Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen II. İş Makinaları Sempozyumu ve Sergisi'ne katıldı.

İlk genel kurulunu 21 Şubat 1999 yılında yaptı.

2013

2011

2010

2010

2010

2009

2009

2007

2007

2007

2006

2005

2005

2003

1999

1998

İMMB'nin destekleyici kuruluşlar ve sektörel basın kuruluşları arasında yer aldığı VI. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi Makina Mühendisleri Odası adına İzmir ve İstanbul Şubeleri yürütücülüğünde 12-15 Ekim 2011 tarihleri arasında gerçekleşti.

Çankaya Üniversitesi ve OSTİM işbirliğinde kurulan İŞİM "İş ve İnşaat Makinaları Kütmesi" ile 25 Şubat 2010 tarihinde bir işbirliği protokolü imzalandı.

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından bir protokolle İntes'e verilmiş olan iş makinası operatörlükleri ile ilgili meslek standartlarının hazırlanması çalışmalarına uzman desteği verildi.

İlk eğitimi olan Temelden Kaya Kamyonu ve Dozer Operatörü Yetiştirme Eğitimini TÜPRAG firmasının Kışladağ Altın Maden'inde verdi.

İMMB-İŞ İktisadi İşletmesini kurdu.

İlk defa "KOMATEK Uluslararası İş ve İnşaat Makina, Teknoloji ve Aletleri İhtisas" fuarına katıldı.

TMMOB Makine Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen İş Makinaları Sempozyumu ve Sergisi'ne katıldı.

20 Ağustos 1998'de kuruldu.